Руководителю

Управления Федеральной антимонопольной службы

По Кемеровской области

^ 6 5 0  ООО г. Кемерово, ул. Ноградская 5

От Индивидуального предпринимателя

Г " '

ПМСТ' 2
Жалоба ТОО 5 1 7

31.03.2017 года на сайте http://zakupki.gov.ru ООО «ЕвразЭнергоТранс» было размещено

извещение N° 31704965005 о проведении процедуры закупки путем запроса предложений на

право заключения договора на оказание услуг по расчистке охранных зон воздушных линий

электропередач (ВЛ) и территорий подстанций от древесно-кустарниковой растительности (ДКР).

Срок подачи заявок был установлен до 13.04.2017 года до 16-00. Дата рассмотрения заявок

18.04.2017 года в 10-00.

Мною, с соблюдением требований документации по проведению запроса предложений на

право заключения договора на оказание услуг по расчистке охранных зон воздушных линий

электропередач (ВЛ) и территорий подстанций от древесно-кустарниковой растительности (ДКР),

была подготовлена документация и подана заявка 13.04.2017 года до истечения срока подачи

заявок.

18.04.2016 года прошло заседание комиссии по закупкам ООО «ЕвразЭнергоТранс», в

соответствии с решением которой ООО «ЕвразЭнергоТранс» отказалось от проведения запросов

предложений на оказание услуг по расчистке охранных зон воздушных линий (В/1) и территорий

подстанций от древесно-кустарниковой растительности (ДКР).

При этом пояснить причину решения об отказе от проведения запросов предложений на

оказание услуг по расчистке охранных зон воздушных линий (ВЛ) и территорий подстанций от

древесно-кустарниковой растительности (ДКР) ООО «ЕвразЭнергоТранс» отказались. Кроме того,

указанное решение принято ООО «Евразэнерготранс» уже после вскрытия конвертов с

предложениями, поступивших от участников, что является нарушением закона «О защите

конкуренции».

На основании вышеизложенного, а также руководствуясь положениями закона «О защите

конкуренции» прошу Вас разобраться в сложившейся ситуации и привлечь к ответственности лиц,

допустивших подобные нарушения законодательства.

«04» мая 2017 года

http://zakupki.gov.ru